ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2025 AO EDITAL Nº 002/2025

A  Presidente  da  Comissão  Eleitoral  designada  pelo  Ato  de  Designação  Portaria  nº

002/2025 – FACBA/AF, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no Edital nº 002/2025

torna pública, o resultado final da votação ocorrida no dia 16/10/2025.

Art. 1º Tornar pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL da

eleição para Colegiado de Curso e Diretor da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias do Câmpus

Universitário de Alta Floresta conforme quadro abaixo:

 DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E AGRÁRIAS

Câmpus Faculdade Segmento Candidatos Situação

Alta Floresta Faculdade de Ciências
Biológicas e Agrárias Docente IVAN CLEITON DE OLIVEIRA SILVA Eleito

MEMBROS DOS COLEGIADOS DE CURSO

Câmpus Colegiado/Função Segmento Candidatos Situação

Alta Floresta Colegiado de Curso de
Ciências Biológicas PTES VILSON RODRIGUES DA SILVA Eleito

Alta Floresta Colegiado de Curso de
Engenharia Florestal PTES ANDERSON PAULO ROSSI Eleito

Câmpus Colegiado/Função Segmento Candidatos Situação

Alta Floresta
Colegiado de Curso

de Engenharia
Florestal

Docente JULIO CESAR WOJCIECHOWSKI Eleito

Alta Floresta
Colegiado de Curso

de Engenharia
Florestal

Docente MURIEL DA SILVA FOLLI PEREIRA Eleita

Alta Floresta
Colegiado de Curso

de Engenharia
Florestal

Docente OSTENILDO RIBEIRO CAMPOS Eleito

Alta Floresta
Colegiado de Curso

de Engenharia
Florestal

Docente VINICIUS AUGUSTO MORAIS Eleito

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Alta Floresta, 22 de outubro de 2025

Marluce Francisca Hrycyk
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 002/2025 – FACBA/AFL

Edital Complementar nº 004/2025                                  Página 1 de 1

	Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias
	Colegiado de Curso de Ciências Biológicas
	Colegiado de Curso de Engenharia Florestal
	Colegiado/Função
	Colegiado de Curso de Engenharia Florestal
	Colegiado de Curso de Engenharia Florestal
	Colegiado de Curso de Engenharia Florestal
	Colegiado de Curso de Engenharia Florestal

		2025-10-23T13:29:06-0300